Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №385

Красносельского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

Дата и время проведения -  08.02.2024 г. с 16.00 до 16.45

Место проведения - кабинет директора (ул.Пионерстроя, д.9)

Председатель:  Архипова Т.В.

Ответственный секретарь: Мурашова Л.В.

Всего состав комиссии: 10 человек.

Присутствовали: 8 человекЗаседание считается правомочным.

Повестка заседания:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБОУ СОШ № 385 Санкт-Петербурга в 2023 году.

2. Ореализации платных образовательных услуг в 2023 г.

1. По первому вопросу слушали:

Архипову Т.В., директора

 Работа по предупреждению коррупции в 2023 году проводилась в

соответствии с Планом мероприятий ОУ по противодействию коррупции на

2023-2027 гг. Обращений и заявлений граждан по вопросам коррупционного

поведения работников не поступало.

 Все запланированные мероприятия выполнены.

Обновлены плакаты на стендах в помещениях ОУ, направленные на

профилактику коррупционных проявлений;Администрацией

образовательного учреждения регулярно проводится прием родителей

(законных представителей);на регулярной основе проводится

разъяснительная работа с сотрудниками о недопустимости принятия

подарков в связи с их должностным положением.

2. По второму вопросу слушали:

Атоманову Н.Б, организатора платных услуг.

Платные образовательные услуги в 2023 году осуществлялись по двум

направлениям: художественному и физкультурно-спортивному в группах 6

наименований. Расходование денежных средств, полученных от оказания

платных услуг производится в строгом соответствии с Положением о

поступлении и расходовании средств, полученных от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности(в том числе за

оказаниедополнительных образовательных услуг на платной основе).

Решили:

1. Информацию принять к сведению. В 2024 году продолжить работу по

противодействию коррупции среди участников образовательных

отношений и контролю за соблюдением членами коллектива Кодекса

профессиональной этики и служебного поведения.

2. Информацию принять к сведению. Работу по соблюдении требований

законодательства в сфере предоставления образовательной организацией

платных образовательных услугосуществлять на постоянной основе в

2024 году.

Голосование  Комиссии за принятие решений: единогласно.

Председатель:___________________________

Секретарь:      __________________________